



با افزایش شکاف درآمدی بین ثروتمند و فقیر جهان، زندگی یک درصد ثروتمند جهان بیش از پیش زیر نظر قرار گرفته است. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، یک درصد ثروتمند جامعه در هند به‌طور متوسط ۸۱ هزار دلار در سال مالیات می‌پردازند، در حالی که این رقم برای ثروتمندان امراتی ۸۹۱ هزار دلار است. بیش‌ترین مالیات بر درآمد یک درصد ثروتمند جامعه متعلق به امارات با ۸۹۱ هزار در سال است و پس از این کشور،

آفتاب یزد، گروه اقتصادی: «وپک در معرض

مجازات امریکا قرار دارد» این عبارت یک تهدید بی‌محتوا و پوشالی نیست ، بلکه طرحی است که امریکایی‌ها قویا در حال کار کردن بر روی آن هستند تا با استفاده از قدرت اقتصادی خود در جهان، کشورهای عمده تولید کننده نفت را تحت فشار قرار دهند که مطابق میل امریکایی‌ها عمل کنند. نگرانی امریکایی‌ها از سیاستگذاری اعضای اوپک تحت تاثیر این واقعیت است که اوپک بعضا با کم و زیاد کردن میزان تولید تلاش دارد بر امنیت انرژی در جهان تاثیر بگذارد که طبعاً این امر مورد رضایت امریکایی‌ها نیست. بر همین اساس اوائل هفته گذشته قانون گذاران امریکایی لایحه موسوم به «نوپک» را در کمیته قضایی مجلس نمایندگان به تصویب رساندند. رسانه‌ای‌شدن این موضوع برخی کشورهای عضو اوپک را به قدری نگران کرد که برخی از آنها مجبور شدند گرد قدرت مخالف امریکا در اوپک یعنی روسیه جمع شوند و دست به اتحاد سازی و ائتلاف گروایی بر ضد طرح واشنگتن بزنند. جمع شدن دور روسیه توسل به قدرتی جهانی در شورای امنیت است تا مستمسکی برای مقابله با طرح امریکایی مذکور باشد. تصویب طرح نوپک در کمیته قضایی مجلس امریکا این اجازه را به واشنگتن خواهد داد که به واسطه وزارت دادگستری این کشور، اعضای اوپک را به دلیل انحصارطلبی و در دست گرفتن بازار نفت تحت پیگرد قانونی قرار دهد و ادعای غرامت داشته باشد.

## ۹۵۰۰۰

تعاونی در کشور فعال است

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۹۵ هزار تعاونی فعال در ۲۰ حوزه در سطح کشور فعال است. به گزارش ایسنا، نصرالله بازوند در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه تعاونی‌ها در توسعه و ایجاد بستر مناسب برای اشتغال مؤثر هستند، اظهار کرد: از ابتدای تشکیل وزارت تعاون بیش از ۲۲۰ تعاونی در سطح کشور به ثبت رسیده است. وی افزود: در راستای راهبردهای جدید با بررسی‌های انجام شده مشخص شد که همه این تعاونی‌ها به‌صورت فعال نیستند.

## ۸۹ درصد

شد کشفیات کالای قاچاق

نسبت به سال قبل

بر اساس آمار اولیه، طی ۹ ماه سال جاری ۶۳هزار میلیارد ریال کالای مظنون به قاچاق کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۹درصدی داشته است. به گزارش مهر، بر اساس بررسی‌های مقدماتی انجام شده، مقدار کشفیات مظنون به قاچاق در ۹ ماه اول سال جاری (از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه) حدود ۶۳هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۹درصد افزایش داشته است. سه سال عمده کشفیات قاچاق در ۹ ماه سال جاری، عبارتند از خودرو با ۳ هزار و ۷۲۲دستگاه، لوازم خانگی با ۱۵میلیون و ۵۵۹ هزار و ۳۱۹ دستگاه و لوازم آرایشی و بهداشتی با ۲۸ میلیون و ۷۶۸ هزار و ۷۹۶عدد؛ این ارقام حدود ۳۶درصد از کل کشفیات قاچاق در کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

## ۱۵۰۰۰۰ واحد

نیاز سالانه کشور به واحد مسکونی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: سالانه به حدود یک میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور نیاز داریم. به‌گزارش مهر، مهرداد باتوج لاهوتی افزود: در حال حاضر توازنی میان تولید و تقاضا برای مسکن وجود ندارد که این خود بر تورم قیمتی دامن زده است. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه برای پاسخ به نیاز مسکن زوج‌های جوان سالانه به ۸۰۰هزار واحد مسکونی نیاز داریم. افزود: عدم تأمین این میزان واحد مسکونی در سال‌های اخیر منجر به انباشت تقاضا شده است. این نماینده مردم در مجلس همم با بیان اینکه آمار صدور پروانه‌های ساختمانی در سال در مجموع ۹۵۰هزار واحد مسکونی را نشان می‌دهد، تصریح کرد: دولت برای سال آینده باید علاوه بر تولید مسکن جدید، کسری سال‌های گذشته را نیز جبران کند تا انباشت تقاضا در این سال‌ها از بین برود.

### دستمزد

### اعلام جزئیات عیدی کارگران براساس میزان کارکرد

حداقل عیدی کارگران با داشتن یک سال سابقه کار۲میلیون و ۲۲۲ هزار و ۵۳۸ تومان است و در صورتی که کارگران حداقل یک ماه کارکرد نداشته باشند،۱۸۵ هزار و ۲۱۱ تومان عیدی دریافت می کنند. بر همین اساس میزان محاسبه عیدی کارگران به این‌ نحو خواهد بود: حداقل حقوق مصوب سال ۹۷: حدود ۱میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۶۹ تومان و حداقل عیدی مصوب سال ۹۷:حدود ۲میلیون و ۲۲۲ هزار و ۵۳۸ تومان. همچنین حداکثر عیدی مصوب سال ۹۷: حدود ۳میلیون و ۳۳۳ هزار و ۸۰۷تومان اعلام شده است.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

### پولدار های جهان چقدر مالیات می دهند؟

جنوبی، انگلیس و سوئیس نیز دیگر کشورهایی هستند که از ثروتمندان خود مالیات بالای ۴۰ درصد می‌گیرند. در طرف دیگر، برزیل و سنگاپور بین ۲۰ تا ۳۰ درصد درآمد این افراد را مطالبه می‌کنند.

همچنین یک درصد ثروتمند جهان بخش بزرگی از ثروت خود را صرف خرید خانه‌های لوکس و ثروتمندان سه کشور برزیل، آفریقای جنوبی و هند، به‌طور متوسط کمتر از یک میلیون دلار برای خرید خانه هزینه می‌کنند.

خواهد بود به خصوص که آنها اکنون با روسیه در اوپک همکاری نزدیکی هم دارند.

#### ■ بلاتکلیفی روس‌ها؟

با این حال از چند روز گذشته گروه ۱۰ نفرهای از اعضای کشورهای عضو اوپک دور روسها جمع شده‌اند تا برای حل این موضوع و مقابله با اقدام امریکایی‌ها چاره‌جویی کنند. اما وال استریت ژورنال در روزهای گذشته گزارشی منتشر کرد که نشان می‌داد برخی اعضای اوپک در حال رایزنی و اقداماتی بر علیه نفوذ امریکا به اوپک هستند. اما شرکت‌های نفتی روسیه با این اتحاد بر علیه امریکا مخالف هستند و حتی مدیر عامل شرکت «روس نفت» مخالفت خود برای حضور روس‌ها در توافق اوپک علیه امریکا را ابراز و این حضور را یک تهدید استراتژیک تلقی کرده است. به این ترتیب به نظر می‌رسد بعد از عربستان، روسها هم از جمله کشورهای مررد در نوع برخورد با موضوع پیش آمده هستند.

#### ■ واکنش ایران؟

در حال حاضر ایران در موقعیت نسبتا مناسبی در اوپک قرار دارد اما طبعاً با هر گونه قانون امریکایی مخالف است . حسین کاظم‌پور اردبیلی، نماینده ایران در اوپک، بیشتر در واکنش به هر گونه اقدام امریسکا علیه اوپک گفته بود : لایحه نوپک اقدام برای اخذای از اوپک است و استفاده از قانون ضد انحصارطلبی از نظر حقوقی منطقی نیست و ما در اوپک با آن مبارزه خواهیم کرد.

#### ■ نظر ترامپ چیست؟

خوش بینی‌های برخی مقامات امریکا به تایید نهایی این لایحه از سوی ترامپ چندان هم بیراه نیست. ترامپ فروردین ماه قبل گفته بود: «به نظر می‌رسد اوپک دوباره دست به کار شده و قیمت‌های نفت به شکل مصنوعی بالا رفته است.» وی خرداد گذشته نیزاین جمله را تکرار کرد و مجددا در تویییتی نوشت: «قیمت‌های نفت بسیار بالاست. اوپک عامل آن است و این خوب نیست.»

#### ■ مقابله با اختلالگری؟!‌

تحلیل‌گران نفت معتقدند تصویب قانون نوپک باعث بی‌ثباتی بازار نفت خواهد شد اما استدلالی که اکثر سناتورها به آن استناد می‌کنند این است که ایالات متحده قویا متعهد به بازار آزاد، عدالانه و رقابتی برای تجارت جهانی انرژی است. ما رفتارهای اختلال‌گر در بازار از جمله کنترل‌ها را تحمل نمی‌کنیم.

سنگاپوری‌ها با ۶۹۴ هزار دلار و بحرینی‌ها با ۴۷۳هزار دلار در رده‌های بعدی قرار دارند. یک‌درصد ثروتمند جامعه، به‌طور متوسط هر ساله ۴۷۸ هزار دلار از درآمد خود را در امریکا، ۲۹۰ هزار دلار را در انگلیس، ۲۱۵ هزار دلار را در فرانسه

و ۱۹۰هزار دلار را در کانادا به عنوان مالیات می‌پردازند. از سوی دیگر نرخ مالیات بر درآمد ثروتمندان در فرانسه با ۴۸ درصد بیش از سایر کشورهاست. استرالیا، چین، آفریقای

گزارش آفتاب یزد از لایحه «نوپک» امریکا

# خواب‌پوشالی‌واشنگتن

# برای اوپک



حتی کشورهایی را که با آنان همکاری می‌کنند به جرم تبانی در چارچوب کنترل تحت پیگرد قضایی قرار دهد.

#### ■ تکلیف عربستان چه می‌شود؟

سوال مهم این است که تکلیف عربستان با تصویب این لایحه چه خواهد شد؟ طبق بررسی‌های بعمل آمده به نظر می‌رسد نوپک از جانب برخی از مقامات دولت ترامپ با مخالفت مواجه خواهد شد، زیرا این تصمیم روابط نزدیک ترامپ و عربستان سعودی را به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکننده‌های نفت اوپک با تهدید روبه رو خواهد کرد. ترامپ پس از آنکه مقامات سعودی به درخواست او برای افزایش قیمت

پاسخ مثبت دادند، در توییتر از عربستان تشکر کرد، اما هنوز نسبت به کاهش شگفت انگیز نفت سعودی‌ها در ماه دسامبر واکنشی در توییتر نشان نداده است. عربستان متحد نفتی امریکاست و این کشور همواره با واشنگتن به خصوص در موضوع تحریم نفتی ایران همراه بوده است. به‌نظر می‌رسد این وضعیت برای سعودی‌ها مبهتمتر

را در بهار سال میلادی گذشته مجددا مطرح کردند و در نهایت این طرح اولین مراحل قانونی خود را سپری و روز سه شنبه قبل در کمیته قضایی مجلس نمایندگان امریسکا به تصویب رسید. اوائل آبان ماه امسال بود که برخی رسانه‌ها از طرح امریکا برای نابود کردن اوپک خبر دادند که امریکایی‌ها در واکنش به این موضوع اعلام کردند واشنگتن قصد تضعیف اوپک را ندارد. با این‌ حال ۳ روز قبل یک مقام نزدیک به دولت ترامپ تایید کرد که رئیس جمهور چراغ سبزی‌های لازم را برای تایید نهایی لایحه به موافقان لایحه ارائه داده است.

#### ■ لایحه نوپک چه بر سر اوپکی‌ها می‌آورد؟

این لایحه که نام کامل آن «قانون نه به کنترل‌های تولید و صادرات نفت» است در صورت قانونی شدن به سلب هرگونه مصونیت اعضای کشورهای صادرکننده نفت خام (وپک) از اقدامات قضایی امریسکا خواهد انجامید.همچنین مطابق این لایحه، دادستان کل امریکا در نقش مدعی‌العموم مجاز است سازمان اوپک، هر یک از اعضای آن و

کروورش پرویزیان در گفتگو با مهر، در خصوص فروش اموال مزاد بانکها با پشتوانه طلا گفت: فروش اموال مزاد بانکها از طریق توکن‌هایی در زنجیره بلاک‌چین، به لحاظ تکنولوژیکی کاملاامکان پذیر شده است.

رئیس کانون بانکهای خصوصی افزود: مشتریان اموال مزاد بانکها که از طریق توکن با پشتوانه طلا به فروش خواهد رسید، عموم مردم خواهندبود و می‌توانند ضمن حفظ دارایی خود، سرمایه‌شان را با استفاده از این ابزار در جای مطمئنی سرمایه‌گذاری کنند. وی تصریح کرد: در ماههای

## خط‌کشتیرانی‌مستقیم میان هند و چابهار راه‌اندازی شد

وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط خط کشتیرانی سفر کشتی به صورت دو هفته یکبار برای بندر چابهار برنامه ریزی شده که امکان صادرات، واردات و ترانزیت کالا به صورت مستقیم از بندر چابهار فراهم شده است.
اقایی تصریح کرد: در راستای افزایش رضایتمندی و جذب حداکثری خطوط کشتیرانی، صاحبان کالا و فورواردرها، اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان، ارائه خدمات مطلوب، جلوگیری از زمان انتظار کشتی‌ها و انجام عملیات تخلیه و بارگیری کالا در کوتاهترین زمان ممکن را در رئوس برنامه‌های خود قرار داده است.

اخیر، فروش اموال مزاد بانکها رونق گرفته و البته فروش این اموال در قالب بلاچین نیز به تازگی شروع شده است. بانکها تمام تلاش خود را به‌کار بسته‌اند که اموال مزاد که ارزش افزوده ایجاد نمی‌کند را تبدیل به دارایی نقدی کنند. پرویزیان در پاسخ به این سوال که آیا فروش اموال مزاد بانکها با توجه به افزایش قیمت مسکن، با استقبال مواجه شده است، گفت: البته شرایط بازار متفاوت است و قیمتها تغییر داشته، ولی شرایط خرید و فروش سخت تر شده است. به هر حال بازار ملک و املاک، سختی‌های

## دولت به «خانه اولی‌ها» زمین می‌دهد

بررسی و نسبت به رفع آن‌ها اقدام خواهد شد. وی در خصوص پروژه‌های قابل اجرا در بافت فرسوده نیز افزود: اگرچه اختیار امور مربوط به استانداران ابلاغ شده است اما اجازه نمی‌دهیم یک قران از اعتبارات مربوط به پروژه‌های بازآفرینی شهری و بافت‌های فرسوده صرف کارهای نمایشی شود. وی تاکید کرد: اولویت در بافت‌های فرسوده مسکن است و بازآفرینی در جمعیت آن منطقه خود را نشان می‌دهد که در صورت جمعیت‌پذیری و رشد مناطق، تزیین محلات از طریق مردم همان محل با منطقه انجام خواهد گرفت. خاطر نشان می‌شود، ۴۴دیماه امسال وزیر راه و شهرسازی سه معاون مسکنی خود از جمله مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری را برکنار کرده بود.

## افزایش قیمت گوشت ربطی به عشایر ندارد

به وجود نیامده و روند عرضه دام زنده از سوی آن‌ها به بازار به صورت طبیعی و معمول هر ساله اتفاق می‌افتد.

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان امور عشایر اعلام کرد که تا رسیدن گوسفند زنده عشایر به کشتارگاه‌ها هیچ واسطه‌های وجود ندارد و عشایر عمدتا خودشان این کار را انجام می‌دهند؛ بنابراین اگر دلالی در این زمینه وجود داشته باشد، پس از این مرحله خواهد بود و باید آن را از کشتارگاه تا بازار مصرف رصد کرد.

نه تنها تأخیر در عرضه دام زنده هیچ سودی برای آن‌ها ندارد بلکه عشایر نمی‌توانند دام‌های زنده خود را پس از پرور شدن نگه دارند و به بازار عرضه نکنند.
وی با بیان این‌که همه عشایر دام‌های خود را به کشتارگاه‌ها می‌برند و اینگونه گوشت قرمز تولید شده توسط آن‌ها به بازار می‌رسد، افزود: اوج عرضه دام زنده عشایر به بازار حدود یک ماه بعد از عید است اما با این وجود در این بازه زمانی هیچ خللی در این زمینه از سوی عشایر

در پی برخی اظهارات مبنی بر این‌که یکی از دلایل کمبود گوشت قرمز در بازار، تعلل عشایر در عرضه دام زنده‌شان است، به سراغ عشایر قندالی – رئیس سازمان امور عشایر کشور – رفتم که این مسئله را از او جویا بشوم. وی درباره این موضوع گفت: سهم عشایر از تولید گوشت قرمز کشور حدود ۲۵ درصد است و هیچ اختلافی در عرضه دام زنده و گوشت قرمز تولید شده توسط آن‌ها به بازار به وجود نیامده است که بخواهیم تقصیر را گردن آن‌ها بیندازیم، چراکه

